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Négy ország fellépői vendégeskedtek Balástyán,  
az Európai Népek Fesztiválján
Ismét községünkben rendezték meg az Európai  
Népek Fesztiválját bolgár, lengyel, spanyol csoportokkal,  
a csólyospálosi, és kisteleki-balástyai néptáncosokkal. 

5. oldal

Brendan atya plébánosként első miséjét tartotta  
községünkben
Augusztus 4-én tartotta Balástyán plébánosként első misé-
jét Brendan atya, akit dr. Kiss-Rigó László püspök Antal Imre 
plébános helyett nevezett ki plébániai kormányzónak.  

6. oldal

Elhunyt id. Czirok Zoltán

Elhunyt id. Czirok Zoltán, aki játékosként, edzőként, 
sportvezetőként jelentős szerepet töltött be  Balástya 
sportéletében. A balástyai sportkör megemlékezett róla.   

10. oldal

Július első felében megérkezett az óvodába az új mászóvár, amit 
a képviselő-testület döntése szerint a korábbi, balesetveszélyessé 
vált helyett vásároltak.

Bővebben a 2. oldalon

Az óvoda udvarán felállították 
az új játszóvárat

A Falunapok kiállításához és a versenyekhez 
jelentkezőket várunk!
A Falunapok alkalmával a sportcsarnokban újra lesz zöld-
ség- és virágkiállítás, ami kiegészül őstermelői kézműves ter-
mékek bemutatójával és a helyi vállalkozások bemutatko-
zási lehetőségével. Ehhez terményeket, ötleteket szeretnénk 
kérni, és a megvalósításban részvételre várjuk a jelentkezéseket.  
Továbbá szervezünk Parasztolimpiát, valamint főzőversenyt, és 
ezekhez is várjuk a csapatok, baráti társaságok jelentkezését.

Bővebben a 4. oldalon

XXIV. BALÁSTYAI FALUNAPOK
A RENDEZVÉNYTÉREN ÉS KÖRNÉNYÉKÉN 
Zöldség- és virágkiállítás, kézműves termékek, vállalkozások 
és vadásztársaságok bemutatkozása a sportcsarnokban 
Szeptember 27., péntek
16.00 	 Fesztiválfutás
17.00 	 A Balástyai Falunapok megnyitója a sportcsarnokban.  
	 Beszédet mond Ujvári László polgármester, Farkas  
	 Sándor miniszterhelyettes, az Agrárminisztérium  
	 parlamenti államtitkára, országgyűlési képviselő
	 Ünnepi képviselő-testületi ülés
             	 Települési elismerések átadása
19.00 	 Sztárvendég: Desperado
20.30 	 Sztárvendég: Szélműves zenekar
21.00 	 Disco a fiataloknak az ifjúsági klubban
21.15 	 Berkes Dáridó a sátorban

Szeptember 28., szombat
  8.00 	 A falunapi főzőverseny kezdete
  9.00 	 Véradás a kis tornateremben
10.00 	 Újszülöttek köszöntése
11.00 	 Fogatos felvonulás
11.30 	 Habakuk zenekar
12.00 	 Jó ebédhez szól a nóta
12.00 	 Ízek utcája: magyar, erdélyi, amerikai, mexikói ételek 
	 kaphatók 
14.00 	 A falunapi főzőverseny eredményhirdetése, Paraszt-
	 olimpia, testvértelepülések és helyi előadók fellépése, 
	 gyerekműsor
16.45 	 Id. Vándor Rudolf fúvószenekar
17.45 	 Sztárvendég: Dívák Produkció – Détár Enikő, 
	 Fésűs Nelly és Ladinek Judit műsora
19.00 	 Sztárvendég: Kerozin (együttes)
20.00 	 Folyékony tűzijáték (A színes, táncoló vízsugarak előre 
	 koreografált műsorrend szerinti látványát lángshow teszi 
	 teljessé.) 
21.00 	 Berkes dáridó a sátorban
Egész nap veteránjárművek kiállítása
A falunapi kiállítás megtekinthető a sportcsarnokban pénteken 
15.00-21.00 óráig, szombaton 9.00-21.00 óráig.
A Balástya Községi Önkormányzat a rendezvényre szeretettel 

várja Önt és kedves családját!
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!
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Az elmúlt hónap
legfontosabb hírei
                        Ujvári László polgármestertől
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4.

5.

6.

Elmaradt a balástyai Szántóverseny
A szeptember 7-re tervezett XIII. 
Szántóverseny elmaradt, mert 
az aszály miatt a homoktalajon  
a barázdák összefolyhatnak, és 
így a szántás minőségét nem lehet 
értékelni.

Turisztikai pályázatot nyertünk
A TOP_PLUSZ-1.1.3-21-CS1- 
2022-00006 Helyi és térségi tu-
rizmusfejlesztés, Turisztika fej-
lesztése Balástyán elnevezésű 
pályázat döntésfolyamata hos�-
szadalmas volt, és először úgy 
látszott, nemleges lesz a határo-
zat, de az újabb lobbizásoknak 
köszönhetően augusztus közepén 
érkezett a hivatalos információ, 
hogy ez a pályázatunk bruttó  
65 millió forintos, eredetileg 
beadott költségvetési összeggel 
nyertes lett, amiből a két zá-
portározónkhoz tartozó terület 
rendezését tudjuk megoldani.  
A Győriszéki záportározónál  
a környezetének a növényesítése, 
a füvesítése válhat lehetővé, öntö-
zőrendszert építhetünk ki, stége-
ket, asztalokat, padokat helyezhe-
tünk el, emellett tűzrakó helyet és 
kerékpártámaszokkal ellátott ke-
rékpáros pihenőt alakíthatunk ki, 
de lesz akadálymentes parkoló, 
napelemes térvilágítás is. Ugyan-
ez valósulhat meg a Gajgonyai 
záportározónál, ami tavaly ősszel 
készült el. Ezzel a beruházással 
két új kirándulóhelyet biztosít-
hatunk a családoknak. Az egyez-
tetések folynak, és a kiviteli ter-
vek még ezután készülnek, ezért  
a jövő év második felében kez-
dődhet a beruházás.

A gyalogátkelőhely tervezéséről
A gyalogátkelőhely terveinek el-
készítéséhez kértünk árajánlatot, 
és ez alapján a képviselő-testület 
úgy döntött, hogy a Széchényi 
ABC előtt, az 5-ös számú főúton 
való átvezetés nagy költsége mi-
att azt nem tartja megvalósítha-
tónak. Viszont a gyógyszertár és  

a volt takarékbank épülete közöt-
ti, valamint a volt takarékbank és  
a COOP ABC közötti gyalogát-
kelő kialakításáról döntöttünk.  
A helyszíni bejáráson azt mond-
ta a tervező, hogy egy fényerős-
ségmérés, egy plusz közvilágí-
tási kandeláber felszerelésével,  
a közlekedési táblák áthelyezé-
sével megoldható a kivitelezés.  
Az előzetes árajánlat után még 
több feladatot előírt, például bur-
kolat-megerősítést, padkarende-
zést. Mivel az árajánlatban leír-
tak a helyszínen elmondottaktól 
eltérnek, további egyeztetéseket 
tartunk.

Egészségügyi pályázat
A kivitelei tervek elkészültek az 
Egészségház, a Védőnői Tanács-
adó és a II. számú orvosi rende-
lőnél tervezett felújításokhoz, és 
most indul a közbeszerzési eljá-
rás. Jövő év tavaszán kezdődhet  
a beruházás.

A szociális intézmény kialakításáról
Az Integrált Szociális Intézmé-
nyünk új helyének építési munká-
latai elég régóta húzódnak a kivi-
telezés technológiai sorrendjének 
betartása, és a kivitelezők nyári 
leterheltsége miatt. Korábban már  
a tető elkészült, a nyílászárók he-
lyének kialakítása megtörtént, és 
jelenleg méretre gyártják. A további 
szakipari munkák rövidesen folyta-
tódnak. Nagyon szeretném, ha ősz 
végére már beköltözhető lenne, és 
ott már egy helyen működne a szo-
ciális ellátás intézménye.

Termálfűtés a polgármesteri  
hivatalban
A polgármesteri hivatal épületei 
már termálfűtésűek, de a főépü-
let négy helyisége még gázkon-
vektoros, amelynek radiátoros 
termálfűtésre való átállásához ko-
rábban nyertünk a Magyar Falu-
programban pályázati támogatást. 
Remélem, hogy a fűtési idő kez-
detéig a kivitelezők elkészülnek  
a munkával.

A Gajgonyai záportározónál talált 
illegálisan lerakott hulladékról
A Gajgonyai záportározó építése 
közben fellelt, illegálisan lerakott 
hulladék elszállítására korábban 
nyertünk pályázati támogatást.  
A hulladék válogatása, kirostálá-
sa és a hulladéklerakóba történő 
elszállítását az ősszel megold-
hatjuk.

Az óvoda udvarán felállították az 
új játszóvárat
A korábbi konyhaépítés és az 
óvodai beruházás után az óvoda-
udvar végső helyreállítása során 
kiderült, hogy a nagy játszóele-
met nem tudjuk visszahelyez-
ni, mert az balesetveszélyessé 
vált. A képviselő-testülettel az 
április 24-ei ülésen úgy döntöt-
tünk, hogy saját költségvetésből 
vásárolunk helyette új játékot. 
Július első felében megérkezett 
az új mászóvár az óvodába, ami  
3 399 000 forintba került áfá-
val, és a terület rendezése utáni 
felállítása, stabil, biztonságos 
elhelyezése augusztus elsejére 
elkészült. Köszönöm a képvise-
lő-társaimnak a döntéshozatalt és  
a mászóvár felállításnak kivite-
lezésében közreműködők mun-
káját!

Tetőcsere kezdődött egy önkor-
mányzati épületen
Tavasszal döntött a képviselő-tes-
tület saját költségvetésből készülő 
beruházásokról. Az egyik a Zrí-
nyi és Kodály utcák aszfaltozása 
volt, a másik a Rákóczi utca 14. 
szám alatti önkormányzati ingat-
lan, az egykori Bozsó-ház fő- és 
melléképületének a tetőcseréje, 
amely augusztus 21-én megkez-
dődött, és remélhetően a munka 

októberben befejeződik. Az épü-
let az 1900-as évek elején készült, 
valószínűleg típusterv alapján, és 
a község belterülete első épüle-
teinek egyike lehetett. Építtetője 
Papdi József családja volt, majd 
Bozsó Ferenc lett a tulajdonosa. 
Az önkormányzat 1999-ben bér-
lakás céljára vásárolta meg.

Elkészült a kerítés a Pihenőpark-
nál 
A közfoglalkoztatási program 
2024-re elnyert helyi sajátossá-
gokra épülő programjában lévő 
beruházási résszel a Pihenőpark-
hoz, a játszótér mellett új kerítést 
építhettünk a gyerekek biztonsá-
ga érdekében. A faanyag május 
16-án megérkezett, és a közfog-
lalkoztatottak helyben készítették 
elő a kerítés felszereléshez. A le-
csiszolt kerítéselemekkel július-
ban megkezdődött az új kerítés 
kivitelezése. Az önkormányzat  
a Pihenőparkba négy kültéri já-
tékot is vásárolhatott ugyanez-
zel a támogatással: mókuskerék, 
rovarhotel, láncos egyensúlyozó 
és rugós játék. Ezek szintén a he-
lyükön vannak és egy új padot is 
elhelyeztünk a környezetükben.

A betakarításról
Szintén a közfoglalkoztatási 
program része a szántóföldi nö-
vénytermesztés. A gabonák be-
takarítása megtörtént, a kukorica 
betakarítása is rövidesen megkez-
dődik. A burgonyát már felszed-
ték, a közfoglalkoztatottak majd 
kiválogatják, ugyanis minden nö-
vényt súlyosan érintett az aszály, 
és a nagy melegben több hibás 
gumó lett benne, annak ellenére, 
hogy a tápanyagellátás, a növény-
védelem és az öntözés rendszeres 
volt, de így is csak majdnem kö-
zepes a termés. A burgonya válo-
gatása után betárolunk belőle, és 
majd a közétkeztetésben hasz-
náljuk fel, valamint a szociálisan 
rászorulók kapják.

A bankautomatáról
Korábban megkereste az ön-
kormányzatot az MBH Bank 
azzal, hogy a településünkön 
bankautomatát, kifizető ATM-et 
helyeznének el. Azonnal vála- 
                  Folytatás a 3. oldalon

A közfoglalkoztatási 
program támogatásával 
elkészült a kerítés  
a Pihenőparknál.
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Folytatás a 2. oldalról
szoltunk, hogy természetesen 
biztosítunk helyet, és a pénzinté-
zet korábbi épületében, a leszerelt 
automata helyét javasoltuk. Vá-
laszukban leírták, bankbiztonsá-
gi szakemberek megvizsgálják 
ezt a lehetőséget, megfelelő-e az 
ATM elhelyezésére, amiről majd 
értesítést küldenek. Augusztus 
végén kaptuk meg a bank levelét, 
hogy nem tartják megfelelőnek  
a korábbi helyet, ezért a bank fel-
tételeinek megfelelően új helyet 
keressük.

A volt Takarékbank épületéről
Többen kérdezik, mi a tervünk 
az egykori takarékszövetkezet, 
takarékbank önkormányzat által 
megvásárolt épületével. Konk-
rét tervünk még nincs, majd az 
új képviselő-testülettel döntünk 
a hasznosításáról, hogy az majd 
minél inkább szolgálja a települé-
sünket. Jelenleg a Balástya Köz-
ség Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
felszereléseit tároljuk ott ideig-
lenesen, míg a korábbi tűzoltó-
szertár és őrszoba épületében az 
Integrált Szociális Intézmény he-
lyiségeit bővítve folyik az átala-
kítás, és az önkéntes tűzoltók új 
helyén, a Hunyadi utca 30. szám 
alatti önkormányzati ingatlanon 
elkészül a könnyűszerkezetes ga-
rázs.

A művelődési ház felújításáról
A felújítási munkákra kiírt közbe-
szerzési eljárás nyertes kivitele-
zője, a SZEKÉP Kft. szeptember 
2-án vette át a munkaterületet. 
Többször megjelent az újságban, 
hogy nyertes pályázatunk van az 
épület energetikai felújítására, 
amivel még minden része nem 
tud megújulni. Elindult egy kö-
zös gondolkodás, hogyan lehetne 
teljesen befejezni az épület fel-
újítást. Ugyanis több évben volt 
pályázati támogatással lehetőség 
néhány kisebb felújítása, de a tel-
jes rendbetétele még eddig nem 
történt meg úgy, hogy Balástyán 
a kultúrának, az értelmesen eltöl-
tött szabadidőnek méltó módon 
legyen a központja a művelődési 
ház. A mostani pályázattal az épü-
let alsó szigetelése, külső szigete-
lése, a fűtéskorszerűsítés, a teljes 

gépészeti átalakítás van benne, 
viszont a pályázati mozgástér 
nem adott arra lehetőséget, hogy 
például a színpad teljes megújí-
tása, a színpadtechnika kialakí-
tása, és az akusztikától kezdve 
a szellőző berendezésig minden 
elkészülhessen. Helyi szakembe-
reket kértem meg, hogy gondol-
kozzunk közösen, hogyan lehetne 
ezt most már az elkövetkezendő 
évtizedek számára a balástyai 
közművelődés és kultúra méltó 
központjává tenni. Sok jó javaslat 
született, és több órás egyeztetés 
folyt több alkalommal is. Bel-
sőépítészt fogunk felkérni, aki  
a funkciónak megfelelő belső 
átalakításokhoz javaslatot tesz. 
Amikor a pályázati rész megva-
lósul, és ami nem fér bele a pá-
lyázati költségvetésbe, azt saját 
költségvetésből szeretnénk meg-
oldani. Remélhetően a jövő év 
végéig megvalósul a beruházás, 
teljesen megújul a művelődési 
házunk.

Munkatársakat keres az önkor-
mányzat
Megjelent néhány internetes csa-
tornán is, hogy könyvtárvezető, 
művelődésszervező, szerkesztő-
újságíró munkakörökre álláspá-
lyázatokat írt ki az önkormányzat. 
Kocsisné Benkő Beáta könyvtár-
vezetőnek augusztus 31-én, saját 
kérésére közös megegyezéssel 
megszűnt az önkormányzati 
munkaviszonya. A Balástya Köz-
ségi Önkormányzat nevében ez-
úton is köszönöm 28 éves kiemel-
kedő könyvtárvezetői munkáját!  
A könyvtár, mint a település 
egyik intézménye ugyanott ma-
rad a jövőben is, ahol eddig volt. 
A községi könyvtári és az iskolai 
könyvtári szolgáltatás 1996 óta 
ugyanazon a helyen, lényegében 
összevontan működött, ami to-
vábbra is így marad. Az iskola 
fenntartójával, a Szeged-Csanádi 
Egyházmegyével született egy 
megállapodás, hogy az iskolai 
könyvtári szolgáltatás ellátását a 
Balástya Községi Önkormányzat-
nak átadja. Közművelődés ügy-
ben azt tervezzük, hogy január 
elsejétől összevonjuk a könyvtári 
és a művelődési feladatokat, és 
egy intézményvezetővel oldjuk 

meg ezt a szolgáltatást. Az újság-
írói munkát végző Illin Klára saját 
kérésére a júliusi újság írása után 
elköszönt, és Imre Péter újságíró-
val szerettünk volna szerződést 
kötni, aki végül nem vállalta el a 
feladatot. Ezért Illin Klára vállal-
ta, hogy amíg az álláspályázatra 
lesz jelentkező, addig továbbra is 
írja a híreket községünk honlapjá-
ra és szerkeszti az újságot.

A kiszáradt fákról, növényekről
Az aszályban nem növekedtek 
a közterületeinken sem a nö-
vények, sajnos több kipusztult.  
A közterületi fák és bokrok folya-
matos öntözése ellenére száradtak 
ki ebben a hatalmas hőségben. 
Később próbáljuk majd pótolni 
ezeket, helyükre új növényeket 
ültetünk.

A közterületre behajló ágakról
Felhívom a figyelmét minden 
balástyai lakosnak, hogy jogsza-
bály alapján kötelessége a saját 
ingatlanai előtti közterület, a jár-
daszakasz, a csatorna rendbetéte-
le. Továbbá a fák, bokrok ágainak 
a közterületre, illetve a szomszé-
dokhoz való behajlása esetén is 
az ingatlan tulajdonosának vagy 
használójának a feladata azok le-
vágása. Ugyanígy szükséges biz-
tosítani a járdák zavartalan hasz-
nálatát, a csatornák tisztítását. 
Mindez közös érdekünk, ezért 
kérek mindenkit, hogy tartsa be  
a szabályokat.

A külterületi utak
A külterületi utak rendben tar-
tása állandó feladat. Az útszéli 
növényzet, a fák lomkoronájáról 
az utakra behajló ágak levágása 
ősszel kezdődik. A légköri vi-
szonyok, az aszály új helyzet elé 
állított bennünket, mert a száraz, 
nagyon laza homoktalaj miatt 
nem tudnak közlekedni a gépek, 
járművek. Augusztus végén az 
önkormányzat munkatársai a ko-

rábban útjavítás céljára ledarált, 
szétválogatott betontörmeléket 
vittek az egyik dűlőút feltöltésé-
hez, ahol még további utómunkát 
szükséges elvégezni. Az már lát-
ható, hogy a dűlőútjainkon több 
helyen kell majd ezt a módszert 
alkalmazni az utak járhatóvá téte-
lére. Az anyagi és emberi erőfor-
rásaink végesek, ennek ellenére 
igyekszünk odajutni a közlekedés 
szempontjából legproblémásabb 
helyekre. Mindenkitől türelmet 
kérek, és a munkatársaimnak 
megköszönöm a munkáját.

Külterületi útépítés
Az ősszel vagy a télen indul egy 
pályázat külterületi útépítéssel 
kapcsolatban. A képviselő-tes-
tület döntése alapján választjuk 
majd ki a sok-sok jogos igény 
alapján, hogy melyik dűlőút javí-
tásához próbáljunk meg pályázati 
támogatást szerezni.

A templom körüli parkról
A tavasszal megtörtént a templom 
körüli park kialakítása, és akkor  
a füvesítés az időjárás miatt és�-
szerűtlen volt. Az öntözőrendszer 
már kiépült, és az ősszel megtör-
ténik a park füvesítése is.

A szociális tüzelőről
A szociális tüzelőtámogatáshoz  
a pályázatot ebben az évben a 
Közigazgatási és Területfejleszté-
si Minisztérium írta ki. Az önkor-
mányzatnak 701 040 forint ön-
részt kellett vállalnia, az igényelt 
552 mázsa szén szállítási költsé-
ge pedig meghaladta az 1 millió  
forintot, pontosan 1 081 761 fo-
rint volt. A tüzelőre vonatkozó 
kérelmeket október 1-től novem-
ber 30-ig lehet beadni a polgár-
mesteri hivatalban. Január 10-ig 
van lehetőség pótigény benyúj-
tására, mert a pályázat feltétele 
szerint a szenet február 15-ig kell 
kiosztanunk.

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSA
Hétfő: 7.30-12.00 óráig, 13.00-16.00 óráig, kedd: 7.30-12.00 óráig, 
13.00-16.00 óráig, SZERDA: NINCS ÜGYFÉLFOGADÁS, 
csütörtök: 13.00-16.00 óráig, péntek: 7.30.12.00 óráig. 
A pénztár nyitva: hétfő 7.30-10.30 óráig, kedd 7.30-11.30 óráig, csü-
törtök 13.00-16.00 óráig, péntek 7.30-11.30 óráig. 
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Balástyai Újság lapzárta
A Balástyai Újság lapzárta minden hónap 15-én van.
Kérjük az intézmények és civil szervezet vezetőit, hogy ed-
dig az időpontig küldjék el híreiket a illinklara@gmail.com   
email címre. A hirdetéseket szintén lapzártáig lehet feladni  
a Teleházban. Nyitva: hétfőtől csütörtökig 7.30-16.00 óráig, 
pénteken 7.30-13.30 óráig.
Telefon: 62/278-222/115-ös mellék, 06 (30) 768-4773

A Falunapok kiállításához  
jelentkezőket várunk!
A Falunapok alkalmával a sportcsarnokban újra lesz zöldség- és 

virágkiállítás, ami kiegészül őstermelői kézműves termékek bemu-
tatójával és a helyi vállalkozások bemutatkozási lehetőségével. Eh-
hez terményeket, ötleteket szeretnénk kérni, és a megvalósításban 
részvételre várjuk a jelentkezéseket. Minden főbb szakmai terüle-
ten akadt, aki elvállalta az előkészítés összefogását. A felajánlások 
ügyében (dekorációs elemek, zöldségek, virágok) már kereshetik  
a segítőket:
Csáki Anita – mezőgazdaság, zöldség és virág;
Berta Tibor – vadászat;
Csontos Mária – kézműves termékek, árusítással egybekötve is;
Ruskóné Imre Szilvia – vállalkozások bemutatkozása;
Stiebel Mária és Gera Ágnes – dekorációalkotás (ehhez szintén 

várnak kisebb tételben is zöldségeket és gyümölcsöket)
A rendezvénnyel kapcsolatban további tájékoztatást lehet kérni  

a polgármesteri hivatalban, a 06 30 551 5876 és a 06 62/ 278-222-es 
telefonszámokon.

Lomtalanítás lesz október elsején
A Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. tájékoztatja a la-

kosságot, hogy 2024. október 1-jén, kedden reggel 6 órától lom-
talanítás lesz. A szolgáltató kéri a lakosságot, hogy reggel 6 óráig  
a lomtalanítani kívánt hulladékot szíveskedjenek kitenni az in-
gatlanaik elé, a kommunális hulladéktároló edény mellé úgy, hogy 
az a gyalogos és autós forgalmat ne zavarja. Az apróbb tárgyakat zsá-
kolva, dobozolva, a bútorokat lapra szerelve szükséges kihelyezni.
A gyűjtés szelektív módon történik, ezért lehetőség szerint a pa-

pírt, műanyagot, fémet és vegyes lomot külön kell kihelyezni!
A szolgáltatónak nem áll módjában az alábbiakat elszállítani:
- későn kihelyezett hulladékot,
- a háztartási, ipari szemetet, mezőgazdasági hulladékot,
- az építési, bontási hulladékot,
- a veszélyes hulladéknak minősülő anyagokat,
- a gumiabroncsot,
- az elektronikai hulladékot, 
- a zöldhulladékot,
- a hulladékká vált gépjárműveket, valamint azok alkatrészeit. 
A szolgáltatóval szerződött lakossági ügyfelek számára a lomta-

lanítás díjmentes. 
Információ:
Telefon: 06 80 180 480
E-mail: lomtalanitas@szegedihulladek.hu

Balástyai pillanatképek az 1960-as 
és 1980-as évek közötti időszakból
Kiss István (1939-1993) egykori művelődési ház igazga-

tó helytörténeti filmfelvételeiből látható egy rövid összeállítás 
az 1960-as és 1980-as évek közötti időszakból. Az alábbi link-
re kattintva lehet megnézni Balástya Youtoube csatornáján:  
https://www.youtube.com/watch?v=p4mpSFVfibM

TOBORZÓ A IV. BALÁSTYAI  
PARASZTOLIMPIÁRA

Minden balástyai lakos számára kihirdettetik! Parasztolimpia 
lesz a XXIV. Balástyai Falunapok, Zöldség- és Virágfesztiválon!

A legügyesebb parasztbrigád kerestetik! Annyira ügyes, hogy 
még az asszonyt is elbírja!
A hagyományőrző játéksorozatra olyan 5 fős parasztbrigádok je-

lentkezését várjuk, akik készek bemutatni tudásukat a vicces falusi 
szokások terén. Népi hacuka viselete nem kötelező, de megválaszt-
juk a legnyalkább legényt és a legcifrább lányt.
Díjazás: értékes nyeremények
Érdeklődni és jelentkezni lehet szeptember 22-ig, illetve  

a 06 (30) 290-7773-as telefonszámon.

Felhívás főzőversenyre!
Civil szervezetek, baráti társaságok, családok, utcabeliek figyelmébe!
Elő a bográcsokkal és fakanalakkal! Most mindenki megmutat-

hatja, hogy milyen az igazi jó pörkölt. Marha-, birka-, pacalpörkölt 
versenyre hívunk és várunk mindenkit szeptember 28-án, szomba-
ton 10.00 órától Zöldség- és Virágfesztivál alkalmából rendezett fő-
zőversenyre, amely a sportcsarnok mögötti téren lesz.
A versenyre 3-10 fős csapatok jelentkezését várjuk szeptember 

22-ig a 06 (30) 290-7773-as telefonon.
Amit biztosítunk: sorszámozott főzőhelyek, asztal, sörpad, juta-

lom a legjobbaknak, programok gyerekeknek és felnőtteknek.
Amiről a csapatoknak gondoskodniuk kell: a tűzrakáshoz és a fő-

zéshez szükséges eszközök, alapanyagok, tányérok, evőeszközök.
A csapatoknak 14.00 óráig kell egy adag ételt átadni a zsűrinek.
A verseny bírái az értékelés során kiemelt figyelmet fordítanak a fő-

zés helyszínére, rendjére, a csapat megjelenésére, a tálalás, felszolgálás 
színvonalára és nem utolsó sorban az étel íz világára és minőségére.

Mindenkinek jó szórakozást, sikeres főzést kívánunk!

Madárijesztő szépségverseny  
a Falunapokon
Falunapokon első alkalommal rendezünk madárijesztő szépségver-

senyt, amelyre szeretettel várjuk a kicsik és nagyok alkotásait egyaránt.  
A madárijesztők bármilyen anyagból készülhetnek, alapot biztosítunk 
mindenkinek. Nevezhetnek, csoportok, iskolai osztályok, munkahelyi kö-
zösségek, baráti társaságok, egyének egyaránt. Az elkészült madárijesztők 
leadási határideje: 2024. szeptember 26., csütörtök 12.00 óra, sportcsarnok.

Hulladékudvar nyitva tartása
Keddtől szombatig 8.00-12.00 óráig, 

12.20-16.20 óráig. Vasárnap és hétfő ZÁRVA.
Telefon: 06 70 682-8565
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számos más országából, illetve a környező településekről jönnek 
csoportok és megismerhetjük egymást. Megismerhetjük azokat 
az értékeket, amiket ők képviselnek, és a dallamokon keresztül 
ezeknek az országoknak az életébe bepillanthatunk." Kiemelte, 
fontosnak tartja, hogy Európában és Magyarországon is ezek a ha-
gyományos értékek hosszútávon megmaradjanak, és továbbadjuk  
a következő generációknak.
A köszöntőket követően Kodácz Csengele műsorvezető felkonfe-

rálta az együtteseket. Először a lengyel Szemud község fúvószene-
kara mutatkozott be. Szemud Lengyelország északi részén található, 
és lakosainak száma 1600 fő. A fúvószenekar 1998-ban kezdte meg 
működését a bojádói önkéntes tűzoltóság fúvószenekaraként. A ze-
nekar ma 45 tagú, általános- és középiskolás fiatalok, egyetemisták 
és dolgozó szakemberek csoportja. A műsorban fellépett a Kisteleki 
Alapfokú Művészeti Iskola Bábabokra Néptáncegyüttesének Ken-
derike és Seprence csoportja. A néptáncegyüttesnek különböző kor-
osztályú hét csoportja van, és idén ünnepli fennállásának huszadik 
évfordulóját. Az együttes vezetője Szathmáry Éva. Az 50 tagú len-
gyel Majeranki Gyermek Néptánc és Népzenei Együttes Chabówka 
településről érkezett. Chabówka egy 1600 lakosú falu Lengyelor-
szág déli részén. Az együttes 19 éve működik, és azon kevés cso-
portok egyike, amelyek kizárólag gyerekekre és tinédzser korúakra 
épít. A csólyospálosi Kalapos táncegyüttes is bemutatkozott. Egy 
baráti társaság, akiket a néptánc és a népzene szeretete tart össze. 
Az ország különböző részein tanulnak és dolgoznak, ezért a heti 
próbákon nem mindig tudnak mindannyian részt venni, azonban 
az összetartó erő bennük van. Vezetőjük Dudás Bence. Műsorukat  
a Csürhe Banda kísérte. Spanyolországból, Cabeza del Buey 4500 
fős lakosságú településről érkezett a száz tagú Barbuquejo Kulturá-
lis Egyesület, amely több mint húsz évvel ezelőtt alakult. A Rodina 
Néptáncszínház Bulgáriából, Várnából jött el a balástyai fesztivál-
ra. A bolgár néphagyományt zseniálisan tárják fel, ezért 1998-ban, 
az együttes első fellépése után 43 évvel a Rodina Néptáncszínház 
nevet kapták. Eddig 1500-nál több táncosuk volt és a repertoárjuk 
55 szerzői táncot tartalmaz, összesen 4500 előadást tartottak hazá-
jukban és külföldön.
A fesztivál kétórás programja a kisteleki id, Vándor Rudolf Fú-

vószenekar műsorával zárult. A zenekar 1987-ben alakult az akkori 
zeneiskola növendékeiből. A 20-25 főből álló csoport az idők folya-
mán 40-50 főre bővült. A hazai fellépések mellett sokszor szerepel-
tek külföldön is. A zenekar fennállása óta számos díjat, nagydíjat 
gyűjtöttek be színvonalas produkciójuk elismeréseként. A fúvós-
zenekar első vezetőjükről kapta a nevét, és jelenleg Czirok Zoltán 
irányításával működnek.
A rendkívül színvonalas produkciók után a Balástya Községi Ön-

kormányzat az iskola udvarán felállított sátorban vacsorával látta 
vendégül a csoportokat.
A teljes műsor, a Kistelek Városi Televízió felvétele ITT LÁTHATÓ:
https://youtu.be/1WtwbZaDFlQ?si=I7ABPvwdkpMax8xm
A Kistelek Városi Televízió híradójában:
https://www.facebook.com/watch/?v=1739342506836048&rdid=

y5vgenTmVBHA7nRs
Köszönet
Az Európai Népek Fesztiválja megrendezésében és lebonyolítá-

sában résztvevő minden segítőnek ezúton is köszönöm a munkáját!
Ujvári László polgármester

Négy ország fellépői vendéges-
kedtek Balástyán, az Európai 
Népek Fesztiválján

Augusztus 23-án rendezték meg ismét községünkben az Eu-
rópai Népek Fesztiválját. A sportcsarnokban a bolgár, len-
gyel, spanyol csoportokon kívül a csólyospálosi és a kisteleki-
balástyai néptáncosok is színpadra léptek.

A fesztiválra a fellépők buszokkal érkeztek, majd az óvodai torna-
szoba melletti teraszon tartott fogadáson Juhász Jenő alpolgármes-
ter átadta a csoportvezetőknek községünk ajándékcsomagjait, amit 
a külföldről érkezők a hazájukból hozott emléktárgyakkal viszonoz-
tak. Továbbá megköszönte Miklós Károlynak és Táncos Andrásné 
lengyel tolmácsnak, hogy a fesztivál egyik helyszínéül Balástyát 
választották.

Táncos Andrásné és Miklós Károly Juhász Jenő alpolgármesterrel 
és Németh Anita művelődésszervezővel

Ezután a sportcsarnokban Ujvári László polgármester köszön-
tött mindenkit. Elmondta, megtisztelő, hogy egy olyan kulturális 
programnak lehetünk részesei, mint az Európai Népek Fesztiválja, 
amit a Nemzetközi Megyejáró Fesztivál főszervezőjének, Miklós 
Károlynak köszönhetünk. A rendezvényen résztvevő európai nép-
tánccsoportok által betekinthetünk hagyományaikba, megismerjük 
értékeiket.

Farkas Sándor, az Agrárminisztérium parlamenti államtitkára, 
miniszterhelyettes, országgyűlési képviselő is üdvözölte a fesztivál 
résztvevőit. Feltette a kérdést, mit jelenthet egy település életében 
egy ilyen rendezvény? „Milyen nagyszerű pillanat az, hogy Európa 
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Brendan atya plébánosként első 
miséjét tartotta községünkben
Augusztus 4-én tartotta plébánosként első balástyai miséjét Brendan 

atya, és elmondta, hogy papságának nagy részét ebben a körzetben 
töltötte, ezért itt itthon érzi magát. Türelmet kért a hívektől, mert sose 
volt még plébános, viszont bármivel fordulhatnak hozzá. Lesz egy 
munkatársa, Gáll Szabolcs atya, akivel váltva jön szentmisét tartani, 
és ketten együtt szolgálják a nyolc települést. Az atya jelezte, szeretné 
sokáig szolgálni a balástyaiakat.  
A szentmise végén Jenei Norbert hitoktató köszöntötte az egész falu-

közösség és az egyházközség nevében az új plébánost.
A plébános a szentmisén megemlékezett a Szeged-Csanádi Egyház-

megye korábbi püspökéről, Gyulai Endréről, aki 1987-2006 között 
töltötte be a tisztséget, és augusztus 3-án, 93 éves korában elhunyt.

Brendan atya életútjáról
Brendan Amanso Chika Nigériában kezdte tanulmányait, majd dr. 

Kiss-Rigó László püspöktől kapott egy ösztöndíjat, amelynek segít-
ségével Magyarországon folytatta a papi képzést. 2020. júniusában 
fejezte be a teológiát, abban az időben került Kistelekre gyakorlatra 
diakónusként, és akkor is itt volt, amikor kihirdették a papszentelésé-
nek a dátumát. A felszentelését követő első szentmiséjét is ott tartotta 
meg. A nigériai püspök 2023-ban hazaszólította, és szeptemberben tért 
haza szülőföldjére, majd még tavaly decemberben vissza utazott. "Sok 
minden történt, egyrészt az egészségi állapotom miatt jöttem vissza 
hamarabb, mert sajnos rászorultam egy csípőprotézis műtétre, ami 
idén márciusban szerencsésen lezajlott, és azóta fel is épültem. A nigé-
riai püspök beleegyezését adta, hogy huzamosabb ideig maradhassak 
Magyarországon. Otthon nagyon jó volt, tele volt az otthoni tartózko-
dásom jó élményekkel. Ismerkedtem az egyházmegyével, az emberek-
kel, ki voltam helyezve egy plébánián és amellett iskolaigazgatóként 
is szolgáltam."  
Dr. Kiss-Rigó László püspök Brendan atyát 2024. augusztus 1-től 

Antal Imre plébános helyett nevezte ki plébániai kormányzónak, és 
a Kisteleki Egyházközséghez tartozó nyolc településen látja el papi, 
plébánosi szolgálatot.

Antal Imre plébános elköszönt  
a balástyaiaktól

Július 28-án, vasárnap tartotta a Hódmezővásárhelyre áthelye-
zése előtti utolsó szentmiséjét Antal Imre plébános. A templom 
padsorai megteltek és hátul többen állva hallgatták az atya pré-
dikációját.

Antal Imre a szentmise kezdetén azzal üdvözölte a jelenlévőket: 
„Úgy látom, szinte kicsi ez a templom az Önök szeretetéhez ké-
pest! Nagyon szépen köszönöm, hogy ilyen szép számban eljöttek.”  
Elmondta, hálát szeretne adni ebben a szentmisében az eltelt évekért. 
2018-ban nevezte ki dr. Kiss-Rigó László püspök Balástya plébánosá-
vá is, és akkor már a községünk a hetedik település volt a szolgálatába 
tartozók sorában. Az atya megemlítette, hogy Balástya nagyon nagy 
település, és most nem csupán közigazgatási értelemben, hanem na-
gyon nagyszívű és nagylelkű emberek élnek ezen a településen. „Ahol 
ez így van, ott a papnak is dolga, feladata van, mert ahol az emberek 
szeretik egymást, a papnak is szeretnie kell az embereket, és hát sok-
szor szeretni nem könnyű. Akinek könnyű szeretni, az rosszul szeret. 
A szeretet nehéz, nagyon nehéz. Mondhatni, sok fájdalommal is jár. 
De, jó volt, és ezért a sok jóért szeretnék most hálát adni a Jóistennek, 
és hálát adni Önöknek mindazért, amit az egyházközség számára és 
számomra is nyújtottak. Önök között én is fejlődhettem, és megtapasz-
talhattam azt, hogy jó papnak lenni! Minden áldozata, küzdelme és 
minden nehézsége ellenére nagyon jó papnak lenni! És ezt köszönöm 
Önöknek, hogy ezt velem megéreztették! Mindenért hála! A szentmi-
sében Isten áldását kívánom a balástyaiak további életére is.”

A liturgia végén Rabi Edit Éva, a Munkácsy Mihály Katolikus  
Általános Iskola igazgatója búcsúzott el Imre atyától, és emlékül egy 
festménnyel köszönte meg a szolgálatát. Ezután Ujvári László polgár-
mester az önkormányzat, a lakosság és az egyházközség nevében is 
megköszönte a plébános áldozatos munkáját. Antal Imrének emlékla-
pot, egy vázát, egy üveg balástyai bort, és – hogy magasról, a mennyek 
felől láthassa azokat a településeket, miket híven szolgált – egy Kiste-
lek járás települései fölötti sétarepülésre szóló jegyet adott ajándékba. 
Megköszönte az atya szolgálatát és tanításait. Jenei Norbert hitoktató 
a hittanos gyerekek, az egyházközség és minden munkatársa nevében 
köszönte meg az együtt töltött éveket.
Antal Imre a szentmise végén megköszönte az ajándékokat, emlé-

keket, Isten áldását kérte mindenki életére. Továbbá megköszönte  
a hitoktató, a kántor, és mindazok munkáját, akik segítették a szolgá-
lata teljesítésében. Ezután a plébános minden jelenlévőtől kézfogással 
búcsúzott el.

Irodai ügyelet a plébánián
Brendan atya telefonszáma: 

a  06 20 946 9669-os telefonszámon.
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Gáll Szabolcs atya első miséje 
Balástyán

Augusztus elsejétől került Gáll Szabolcs atya a Kistelek Járás és 
a körzetéhez tartozó Tömörkény, valamint Csanytelek katolikus 
lakosságának szolgálatára. A Szeged-Csanádi Egyházmegye sze-
gedi Szent Gellért Szemináriumában 2018. szeptembertől kezdte 
tanulmányait papnövendékként. Lelkipásztori gyakorlatra, Csong-
rádra 2023. augusztusában került diakónusként, és az idén június 
15-én szentelték pappá. Balástyán az első szentmiséjét augusztus 
11-én tartotta, és ott a híveknek bemutatkozott: „Sokszor elmentem  
a templomuk mellett. Kívülről és belülről is nagyon ismerős. Móra-
halmon voltam több időt, mert szülőfalumnak, Csíkszentmártonnak 
a testvértelepülése. Rengeteg hasonlóság van a két templom között. 
Így kerültem a Szeged-Csanádi Egyházmegyébe a testvéri kapcso-
laton keresztül. Honnan is indultam, hogyan hívott meg a Jóisten? 
Általános iskolás másodikos lehettem, amikor ministrálni kezdtem, 
és egyszer álmomban, a szülőfalumban én tartottam a misét. Ez-
után mondtam azt reggel, hogy én pap szeretnék lenni. Anyai nagy-
anyám, akit nem ismertem, mert születésem előtt elhunyt, ő nagyon 
imádságos lelkületű volt, és azért imádkozott, hogy a családban le-
gyen egy pap is. Így kerültem ide.”
A szentmise végén az egyházközség és a faluközösség nevében 

Jenei Norbert hitoktató köszöntötte Szabolcs atyát.

Új helyen a nyugdíjas klub
Július 27-én ünnepséget tartott az Őszi Alkony Nyugdíjas Klub és 

a Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei Egyesülete balástyai cso-
portja, abból az alkalomból, hogy a rendszeres összejöveteleik hely-
színéül a Balástya Községi Önkormányzat új helyet adott át szá-
mukra. A Motiváció Tanoda korábbi helyén, a Teleház épületében 
egy nagytermet, konyhát és akadálymentes mosdót használhatnak. 
Eddig több helyen voltak, kezdetben az Idősek nappali klubjában, 
azután a művelődési házban a könyvtár régi helyén, majd a Tanodá-
ban jöttek össze. A mostani a legmegfelelőbb a kiszolgáló helyisé-
geivel és az akadálymentesítéssel. A bensőséges ünnepségen közös 
ebédet tartottak, amelyen részt vett Ujvári László polgármester és 
Fodor Tamás képviselő is.

Cserkeszőlőre kirándult a nyugdí-
jas klub és a mozgáskorlátozottak 
csoportja
Augusztus 2-án az Őszi Alkony Nyugdíjas Klub és a Mozgás-

korlátozottak Csongrád-Csanád Vármegyei Egyesülete balástyai 
csoportja Cserkeszőlőre kirándult. Egy nagyon szép fürdőnapot töl-
töttek együtt, bár végül eleredt az eső. A kiránduláshoz a Balástya 
Községi Önkormányzat biztosította a buszt.

Az egykori Erdőközi iskolások  
emlékeiket idézték
A szokásos összejövetelüket augusztus 10-én tartották meg az 

egykori Erdőközi iskolások. Az idén kevesebben jöttek el, de voltak 
olyanok is, akik még az eddigi kilenc találkozó közül egyiken sem 
vettek részt. Például Kórász Rozáliát a gyermekei hozták el, ezzel 
örömöt szerezve neki. Ott volt az eseményen Bugyi Ferenc tanító 
lánya, Bugyi Zsuzsanna, és Bakó  Károly tanító fia, Bakó Miklós is. 
Sokan a nagy meleg, a betegségük, problémáik ellenére keltek útra, 
hogy láthassák egymást.
A gyülekező után Amanso Brendan Chika plébános Harmath 

József kántorral szentmisét tartott, mint ahogy régen az iskola na-
gyobb ünnepein is az akkori diákok és a környékbeliek szentmisén 
vehettek részt. 

Míg az udvaron a szentmise folyt, a bográcsban főtt a pörkölt, 
és közben az osztályteremben ebédhez terítettek. A szépen rendben 
tartott iskolaépületben a tulajdonos, a Móra Ferenc Vadásztársaság 
házigazdaként látta vendégül az egykori iskolásokat. Többen hoz-
tak süteményt, italokat, és kínálgatták egymást. Ebéd előtt Rozsnyai 
Erzsébet szervező rövid köszöntőt mondott, majd diákkori nevén 
Kovács Juci énekelte el az A csitári hegyek alatt kezdetű dalt, hogy 
– mint mondta – felidéződjön a múlt, amikor az iskolában a tanító 
bácsi mindig őt bízta meg, hogy a tanítás megkezdése előtt éne-
keljen az osztálynak. Ezután Ujvári László polgármester üdvözölte  
a régi iskolatársakat, akik Berkes Antalt kérték meg, hogy zenéjé-
vel szórakoztassa őket. A beszélgetés, az emlékek felidézése késő 
délutánig tartott, és már tervezték, jó lenne, ha jövőre, az iskolata-
lálkozó tizedik évfordulójára a fiatalabb generáció is összefogna, el-
jönne, meg a gyermekeik is elkísérnék őket, hogy ők is megérezzék 
a tanyai iskola erőt adó „illatát”, környezetét. 
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Éjszakai kerékpártúra lesz
Október 5-én a Balástya Község Önkéntes  
Tűzoltó Egyesület szervezésében éjszakai kerék-
pártúra lesz Kistelekig. Indulás a Piaccsarnoktól 
19.00 és 20.00 óra között. 

Polgárőr hírek
Magyarország Kormánya és az Országos Polgárőr Szövetség 

2024. legnagyobb közös környezetvédelmi projektjét indította útjá-
ra március 22-én, Mórahalmon. A 2024. év a polgárőrség szakmai 
programjában "A külterületek biztonságának az illegális hulladék-
lerakó helyek felderítésének éve". Ebben a programban a Balástyai 
Polgárőr Egyesületnek részt kellett vállalnia, ezért úgy gondolom, 
hogy a programban eredményes munkát csak úgy tudunk elérni, ha 
egymást segítve tesszük.

Dékány Péter elnök

A polgárőrség szakmai programja 
az illegális hulladéklerakó helyek 
felderítésére
A társadalom fejlődése elválaszthatatlan a környezetre gyakorolt 

hatástól. Az ember elhitte és hirdette, hogy képes uralkodni a ter-
mészet felett. Napjainkra azonban egyre világosabbá válik (vált), 
hogy ez nem így van, és elengedhetetlen, elodázhatatlan az ember 
és a környezet harmonikus kapcsolatának kialakítása, fejlesztése 
és az egyre határozottabb fellépés a környezeti elemek védelme 
érdekében.
Ezért a mindennapi tevékenységünk során fokozott figyelmet kell 

fordítanunk a környezet elemeire, a földre, a vízre, a levegőre, az 
élővilágra és az épített környezetre. Fel kell lépni az ezen elemeket 
veszélyeztető tényezők, a hulladékok, a veszélyes anyagok, a zaj,  
a rezgés, a sugárzás ellen. A környezetkárosítás, az elhanyagoltság, 
a természetben illegálisan elhelyezett hulladék, a szemetes utcák, 
utak biztonságérzetünkre is negatív hatással vannak. A polgárőrség 
sajátos lehetőségeivel és az egész országot lefedő szervezeti háló-
zatával az illegálisan lerakott hulladékok feltalálási helyének 
felkutatásával és az azt lerakó személyekre vonatkozó adatoknak 
az eljárásra jogosult hatóságok részére való továbbításban, továbbá  
a megelőzést szolgáló felvilágosító, oktató tevékenységben jog-
szabályi felhatalmazás alapján közre tud működni (A polgárőrség-
ről és a polgárőri tevékenység szabályairól rendelkező 2011. évi 
CLXV. törvény alapozza meg /továbbiakban: PÖ tv./ A PÖ tv. 3 § 
(2.) bekezdés a) pontjában foglaltak alapján a polgárőr egyesület 
kiegészítő feladatként önkéntesen közreműködhet a környezet ve-
szélyeztetésének, károsításának megelőzésében és elhárításában, 
következményeinek elhárításában.)
A polgárőrség (2020-2022-ben) 9 területi szövetsége 24 egyesü-

letével részt vett az illegális hulladék lerakóhelyek felderítésének 
és felszámolásának programjában. A programban való részvétel 
során láthatóvá vált, hogy a megelőzés érdekében szükség van az 
illegális hulladékot lerakók felderítésére és felelősségre vonásá-
hoz szükséges bizonyítási eszközök összegyűjtésére, valamint az 
elmarasztalások nyilvánosságra hozására is. 

A szakmai program célja:
- az illegális hulladéklerakó helyek felderítése, 
- a tárgyi bizonyítási eszközök összegyűjtésével a hulladéklera-

kók felkutatásának elősegítése,    
- a felszámolt illegális lerakóhelyek újra keletkezésének megaka-

dályozása,
- az épített és természeti környezet megóvása, védelme,
- a külterületek biztonsági szintjének megőrzése,
- Magyarország világturizmusban elfoglalt helyének és szerepé-

nek megőrzése, fejlesztésére irányuló törekvések támogatása. 

A kormányablak busz szeptember 
19-én jön Balástyára 
A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Já-

rási Hivatala Kormányablak Osztálya tájékoztatja a lakosságot, 
hogy 2024. szeptember 19-én, csütörtökön 13.30-15.30 óráig 
lesz községünkben a kormányablak busz, és a Tanoda épülete 
előtt, a polgármesteri hivatallal szemben tartanak ügyfélfo-
gadást. 
A kormányablak buszban intézhető ügyek: személyi igazol-

vánnyal, lakcímkártyával, gépjármű vezetői engedéllyel kap-
csolatos ügyintézés, ügyfélkapu-regisztráció, NEK adatlap 
(diákigazolvány igényléséhez), útlevél igénylése. Felhívjuk a 
figyelmet, hogy a kormányablak buszban csak bankkártyás fi-
zetés lehetséges. 

Vihar volt Balástyán
Augusztus 19-én, a   kora esti órákban rövid ideig tartó, erős 

széllel és jégesővel érkező vihar érte el községünket. Több helyen  
a hirtelen pusztító szélvihar a mezőgazdasági termelők fóliasátra-
iban komoly károkat okozott, és fák ágait törte le. A szeméttelepi 
úton három fa dőlt ki az úttestre, amit a kisteleki és szegedi hiva-
tásos tűzoltók távolítottak el. Egy dóci út melletti tanya bejárójára 
15 méteres akácfa dőlt ki. A Balástya Község Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület tagjai tették szabaddá az utat, hogy a tanyagondnokok 
oda tudjanak jutni. 

Dékány Péter Szent György  
plakettet kapott

Július 27-én, Eperjesen regi-
onális Polgárőr Napot tartottak 
a Csongrád-Csanád és Békés 
vármegyei polgárőr szervezetek, 
ahol a Csongrád-Csanád Vár-
megyei Rendőr-főkapitányság 
vezetője, dr. Polyák Zsolt rendőr 
dandártábornok Dékány Péter-
nek, a Balástyai Polgárőr Egye-
sület elnökének, önkéntes kö-
zösségi munkájáért, eredményes 
polgárőri, bűnmegelőzési tevé-
kenységének elismeréséül Szent 
György plakettet adományozott.



9 • Balástyai Újság 	 Oktatás

Horvátországi ifjúsági tűzoltótá-
borban volt a balástyai csapat

Horvátországban, Orahovica városában július 25-28-a között ren-
dezték meg a Nemzetközi Ifjúsági Katasztrófavédelmi tábort és ver-
senyt. Magyarországot öt balástyai lány, Csontos-Traum Boglárka, 
Olajos Zsófia, Pap Nikolett, Pap Boglárka, Pap Natália, és öt földe-
áki fiú képviselte a Balástya Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
elnöke, Virágh István vezetésével. Hét országból érkeztek csapatok 
a táborba, ahol többféle program volt. A városnézésen és a stran-
doláson kívül csapatversenyeket tartottak, amelynek értékelésekor  
a szervezők minden csapatnak aranyérmet adtak. 
A lányokat kísérte és a fotókat készítette Molnár Milla.

Köszönet
Köszönjük a Csongrád-Csanád Vármegyei Katasztrófa- és Pol-

gárvédelmi Egyesületnek, a Balástya Községi Önkormányzatnak,  
a Községi Sportkör Balástya Egyesületnek és a Nemeskert Kft-nek 
az ifjúsági tűzoltótáborban való részvételhez nyújtott segítségét.

Virágh István  

Balástyán is megnyitották  
a tanévet

Szeptember 2-án, a Munkácsy Mihály Katolikus Általános 
Iskolában is becsengettek. Az iskola udvarán tartott tanévnyi-
tón a 6. osztályosok, Vágvölgyiné Albert Tünde osztálya vidám 
ünnepi műsorral köszöntötte az ünneplőbe öltözött diáktársa-
ikat. A tanévnyitón Ujvári László polgármester is részt vett.

Rabi Edit Éva igazgatónő azzal kezdte beszédét, hogy ilyenkor, 
szeptember első napjaiban, a tanévnyitó napján hűvösebb, csapa-
dékosabb idő szokott lenni. Ma viszont nyoma sincs az ősznek, 
olyan mintha csak nyár közepe lenne, a naptár viszont már jelzi, 
hogy szeptember van. És ez azt jelenti, hogy vége van a vakáci-
ónak, itt az új tanév kezdete. Majd így folytatta: „Ma több ezer 
diáknak és pedagógusnak elkezdődik, illetve folytatódik valami. 
Egy út az, amin egyesek szorongva, izgatottan indulnak el, mások 
magabiztosan, bátran lépegetnek tovább. Útközben rengeteg min-
den történik: ismeretszerzés, tapasztalás, felfedezés, megmérette-
tés, siker, kudarc, élmények megélése, önmagunk megismerése.  
Napról napra önállósodva megtanuljuk, hogy tetteinknek követ-
kezményei vannak, felelősek vagyunk magunkért és másokért 
is. Ezen az úton pedagógusok, diákok és szülők együtt haladunk. 
Csak együtt, egymást segítve taníthatjuk meg a gyerekeket az 
alapvető ismeretekre, mutathatjuk meg a bennünket körülvevő vi-
lág szépségeit, és együtt tudunk segíteni nekik az emberi kapcsola-
tok közötti eligazodásban is. Nem könnyű feladat, de ebben a tan-
évben is ez a célunk.” Az igazgatónő elmondta, hogy az iskolában  
201 tanuló kezdi meg a 2024/2025-ös tanévet, és közülük 25-en 
első osztályosok, akiket Csányi Péterné és Gera Márta tanítónők 
segítenek a betűk és számok világában eligazodni. Az ötödikese-
ket és a nyolcadikosokat is köszöntötte, és hozzátette, az ötödike-
sek osztályfőnöke Vén László lesz. A nyáron a nevelőtestületben  
a pedagógusok között változás nem történt. Egy új kollégát mu-
tatott be, Homoki-Sándor Évát, aki pedagógiai asszisztensként 
fog dolgozni félállásban, és elsősorban az alsó tagozatos tanítók 
munkáját fogja segíteni. Rabi Edit Éva a szülőkhöz is szólt: „Arra 
kérem önöket, hogy higgyenek gyermekeikben, és bíztassák, 
ösztönözzék őket a tanulás során. Nem utolsó sorban bízzanak  
a pedagógusaink szakmai tudásában. Tanítóink, tanáraink mindent 
meg fognak tenni azért, hogy az iskola diákjaiból okos, ügyes, 
intelligens fiatalokat neveljenek. Kérem, tartsák a kapcsolatot 
intézményünk pedagógusaival, merjenek kérdezni, bátran kérjék 
segítségüket, mert az eredményes munka és a jó kapcsolat alapja  
a kommunikáció.” Ezután Reményik Sándor szavait idézve nyi-
totta meg a 2024/2025-ös tanévet: „ne hagyjátok a templomot,  
a templomot és az iskolát”… Végezetül azt kívánta, hogy a min-
dennapokban Isten áldása kísérjen mindenkit.
Az ünnepi beszéd után az első osztályosok verse következett, 

majd az igazgatónő és helyettese a hagyomány szerint ceruzával 
és radírral ajándékozta meg a kisdiákokat. 

A tanévnyitó a templomban folytatódott. Minden osztály részt 
vett a Veni Sancte szentmisén, ahol Gáll Szabolcs atya megáldotta 
az iskolatáskákat. Ezután az osztályok a tantermeikben osztályfő-
nöki órákkal folytatták a tanév első napját.

Versenytánc tanítás Balástyán
Szeptembertől ismét lesz versenytánc tanítás Balástyán, a Mun-

kácsy Mihály Katolikus Általános Iskolában. Nagymihály Balázs 
és Nagymihály-Szalai Ágnes várja a táncolni vágyó fiatalokat első 
osztályos kortól. Táncóra heti 2 alkalommal lesz, a teljesen kezdő 
szinttől a haladókig. 
Jelentkezés: Nagymihály Balázs 06 30 6877 190, 
	        proartelit@gmail.com

Beíratás a művészeti iskolába
A Kisteleki Alapfokú Művészeti Iskola a 2024/2025-ös tanévre 

várja a régi és új növendékeit. 
Zeneművészet: furulya. klarinét, fuvola, trombita, kürt, harsona, 

tuba, hegedű, cselló, ütőhangszerek, gitár, orgona. Képző- és ipar-
művészet: grafika. Táncművészet: néptánc.
Térítési díj: 10 000 Ft/félév, hangszerhasználati díj 6 000 Ft/tanév
Kisteleki Alapfokú Művészeti Iskola, 6760 Kistelek, Petőfi u. 8., 

telefon: 06 62/ 259 966 
Foglalkozások a Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskolában 

is zajlanak.
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NAGY VÁLTOZÁSOK AZ ÚJ SZEZONRA 
A	2024-2025-ös	szezonra	jelentősen	átalakult	a	Községi	Sportkör	

Balástya	Egyesület	Vármegyei	 I.	osztályú	csapatának	kerete,	vala-
mint	az	edzői	stáb	is.	

Bitó Martinról már a tél óta tudtuk, hogy a megyeegybe frissen 
feljutó,	de	az	első	osztályban	is	nagy	terveket	szövő	Sándorfalvába	
igazol.	 Szántó	Dániel	 és	Márkus	Roland	Deszken	 folytatja.	Vörös	
Levente	a	tiszaszigetiekhez	csatlakozott.	Mészáros	László	Budapest-
re	költözött.	Nem	tudta	vállalni	tovább	a	megye	I.	osztályt.	Igazolása	
a	nyártól	a	megyehármas	Tápénál	van.	Másik	két	kapusunk,	Hegedűs	
Viktor	és	Prcic	Alen	pedig	visszavonultak	a	játéktól.	
U16-os	és	felnőtt	csapatunk	tavalyi	játékos-edzője,	Szádeczky	Za-

lán	visszatér	Bajára,	U14-es	csapatunk	felkészítője,	Horváth	Csaba	
pedig	megyehármas	Domaszékbe	igazolt.	Nekik	külön	köszönet	jár,	
mert	kiváló	utánpótlás-képző	munkájuk	mellett	tavaly	szeptembertől	
Zalán	átvette	a	felnőtt	csapat	irányítását	is.	Ebben	segített	neki	Csa-
ba,	valamint	Tóth	Gergő	is.	Közösen	nagyon	sikeres	munkát	végez-
tek a megyeegyben! 
Komoly	kihívás	volt	ezeket	a	játékosokat	pótolni.	Ennek	reményé-

ben	több	kiváló	fi	atal	sportoló	csatlakozott	hozzánk	a	nyár	során.	
Nagy	Bendegúz	lesz	az	új	kapusunk,	ő	a	Tiszasziget	csapatától	ér-

kezik.	Kószó	Szabolcsot	 a	DAFC	utánpótlásából	 igazoltuk.	Balás-
tyán	fognak	játszani	ősztől	a	Malatinszki	testvérek.	Dávid	és	Ádám	
tavaly	 a	megyeegyből	 kieső	Ásotthalomból	 csatlakoznak	hozzánk.	
Dorogi	Andrást	Csanytelekről	 igazoltuk.	A	 rutinos	Törköly	Tamás	
a	Sándorfalvától	érkezik.	A	balástyai	nevelésű	Kánis	Dávid	a	gyulai	
Grosics Akadémiából tér haza. 
A	csapatot	játékos-edzőként	a	kisteleki	Koncz	Róbert	fogja	irányítani!
A	megyenégyes	 felnőtt	csapatunkat	 is	új	edző	készíti	 fel.	Puskás	

István	 legutóbb	Szatymazon	dolgozott.	Vele	együtt	 több	új	 játékos	
érkezett	az	előző	szezonban	szűkösebb	létszámú	második	számú	csa-
patunkhoz. 
Az	utánpótlásban	fog	szerepet	vállalni	megyeegyes	csapatunk	já-

tékosa,	Faragó	Norbert,	akinek	az	U11-es	korosztálynál	segítője	női	
felnőtt	játékosunk,	Balázs	Nóra	lesz.

Talajlazítás a spotpályán
Július	elején	egy	sűrített	levegős	technológiával	igyekeztünk	talaj-

szerkezet	javulást	elérni	az	évek	során	letömörödött	sportpályánkon.	
A	munkálatot	a	Balástya	Községi	Önkormányzat	támogatta.

Fodor Tamás elnök

Sporthírek

A KSE BALÁSTYA VÁRMEGYE I. OSZTÁLYÚ CSAPATÁNAK 
MÉRKŐZÉSEI

2024. szeptember 7., szombat 16.30 óra, balástyai sportpálya

2024. szeptember 14., szombat 16.30 óra, Makó Város Sportcentrum 

2024. szeptember 28., szombat 16.00 óra, Szentes Városi Stadion

2024. szeptember 21., szombat 16.00 óra, balástyai sportpálya

Balástya 

Makó

Szentes

Balástya

Mórahalom

Balástya

Balástya

Szeged-Csanád	
Grosics Akadémia II.

Török Sándor az idén is az ország 
legjobb bádogosai közé tartozik 

Az	 Épületszigetelők,	 Tetőfedők,	
Bádogosok	 és	 Ácsok	 Magyaror-
szági	 Szövetsége	 minden	 évben	
meghirdeti	 AZ	 ÉV	 TETŐJE	 pá-
lyázatot bádogosok számára. Az 
idén	 81	 pályázat	 érkezett,	 és	 ab-
ból	 36	 érdemelt	 díjat,	 amelyeket	
Budapesten,	 a	 Műszaki	 Egyetem	
aulájában	 adtak	 át.	 Török	 Sán-
dor bádogos a fémlemezfedés 
szekcióban	 kategória	 díjat	 vett	 át	

az	 eleki	 Sarlós	 Boldogasszony	 kápolna	 tetőfedéséért,	 a	 homlokzatbur-
kolat	 szekcióban	 elismerő	 oklevelet	 kapott	 egy	 balatonszárszói	 nya-
ralón	 végzett	 munkáért.	 Mindkét	 kivitelezés	 a	 PREFA	 Hungária	 Kft.,	
a	tetőfedési	és	homlokzatburkolati	rendszereket	gyártó	és	forgalmazó	cég	
színes	alumínium	lemezével	készült.

A kimagasló eredményhez hozzájárultak munkatársai is: Kauczki Ferenc, 
Böröcz	Sándor	és	Kovács	László.	

Dékány Levente az Első Magyar 
Fehérasztal Lovagrend tagja lett 

Július	22-én,	a	lajosmizsei	Ta-
nyacsárdában	 tartotta	 az	 Első	
Magyar Fehérasztal Lovagrend 
a	 soron	 következő	 összejövete-
lét,	ahol	a	balástyai	Dékány	Le-
ventét lovaggá avatták. Két éve 
a	Szabadtűzi	Lovagrend	fogadta	
tagjai	 sorába.	 Jelenleg	 a	 sze-
gedi	 Ambrózia	 Étterem	 kony-
hafőnöke,	 és	 hétvégeken	 saját	
vállalkozásában házhoz megy 

különböző	eseményekre	sütni-főzni.	Ezzel	együtt	szakmai	tudásá-
nak	fejlesztése	miatt	szeptembertől	a	Csongrád-Csanád	Vármegyei	
Kereskedelmi és Iparkamara által meghirdetett mesterképzésben 
szeretne részt venni, és mestervizsgát tenni.

Elhunyt id. Czirok Zoltán
Június	 22-én,	 88	 éves	 korában	

elhunyt	 id.	 Czirok	 Zoltán,	 aki	
játékosként,	edzőként,	 sportveze-
tőként	jelentős	szerepet	töltött	be		
Balástya sportéletében.
A	 Községi	 Sportkör	 Balástya	

Egyesület	 megyeegyes	 felnőtt	
csapata	 augusztus	 24-én,	 az	 őszi	
szezon	első	hazai	mérkőzése	előtt	
egy	 perces	 gyász	 szünettel,	 és	 a	
mérkőzésen	 fekete	 karszalaggal	
emlékezett	 rá.	 Emlékét	 sporttár-
sai, barátai kegyelettel őrzik.		
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Ingyenes jogi tanácsadás

Dr. Törzsi Tímea ügyvéd  
telefonon történő egyeztetés alapján tart  

ingyenes jogi tanácsadást a polgármesteri hivatalban.  
Telefon: 06 (20) 923-0308

Vöröskeresztes ingyenes csere-bere vásár 
Szeptember 22-én, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vörös-
keresztes ingyenes csere-bere vásárt tartanak. A szervezők továbbra 
is várnak tiszta, használható ruhaneműket, működőképes játékokat, 
mesekönyveket, is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át. 
Érdeklődni lehet a szervezőnél, Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-
es telefonszámon. A következő vásár szeptemberben lesz!   

Orvosok és ügyeletek
Háziorvosok – rendelési idő: 8.00-12.00 óráig,
munkaidő: 8.00-16.00 óráig
Dr. Györe Ferenc – 62/278-400, 06 (20) 936-9260
Dr. Veidner Tibor – 62/278-200, 06 (30) 998-6047
Sürgősségi orvosi, központi ügyelet Kisteleken hétköznap 16.00-22.00 
óráig, hétvégén és ünnepnapokon 8.00-14.00 óráig: – 112
Életveszélyes állapot és baleset esetén állandóan: – 112
Hétköznap 22.00-reggel 8.00 óráig, hétvégén 8.00-14.00 óráig: – 1830
Betegszállítás: – 1820 
Kisteleki Szakorvosi Rendelő: 06 62/259-611
Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető a Hotel Orchideában!

Állatorvosi ügyelet
A hétvégi állatorvosi ügyelet megszűnt. További információért  
dr. Dakó Zoltánt keresheti az állattartó lakosság. 
Telefon: 06 (70) 424-4455
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ANYAKÖNYVI hírek
Születés:
• Ujvári Katalinnak és Illésy 
Mihálynak: Zsigmond
• Tóth Gizellának (Gigi) és 
Csomós Attilának: Noémi 
Gréta 

Házasságkötés:
• Tamás Dániel Kristóf és Süli 
Alexandra 
• Szántó Tamás és Szatmári 
Dóra
• Somodi Kolos és Bárkányi 
Angelika Karolina
• Kocsis Rajmond és Tanács 
Krisztina
• Giovanni Maurilio és Takács 
Tünde
• Kiss Marcell Tamás és Holc-
zer Adrienn

• Dr. Hegedüs Botond és Dr. 
Lajkó Viktória  
• Sári Csaba Levente és 
Táborosi-Gál Dorottya

Keresztelő:
• Fekete Zente – szülei: Fekete 
Illés és Kocsis Tímea

Elhunytak:
• Tóth Ferencné Tóth Matild 
(1930)
• Czirok Zoltán (1936)
• Juhász Imre (1941)
• Imre Istvánné Bitó Erzsébet 
(1939)
• Gémes Ferenc (1942)
• Nagy Huszein Ábrahámné 
Csányi Anna (1932)
• Takács József (1950)
• Banga József (1959)

MUNKALEHETŐSÉG!
BALÁSTYÁN MŰKÖDŐ LOVARDÁBA KERESEK 
MUNKAVÁLLALÓT NAPI 4-6 ÓRÁS KISEGÍTŐ 

MUNKAVÉGZÉSRE. NYUGDÍJASOK  
ÉS CSÖKKENT MUNKAKÉPESSÉGŰEK IS  

JELENTKEZHETNEK. 
ÉRDEKLŐDNI LEHET: 06 30 953 4775 

A temető üzemeltetőjének tájékoztatója
Temetések ügyintézése 
A balástyai köztemető ravatalozójánál a temetkezési és temetőgondnoki 
irodában, a nyitva tartási időben vagy telefonon történő egyeztetéssel 
intézheti a lakosság a temetésekkel kapcsolatos ügyeket.

Autós közlekedés a temetőkapun
A temető nagykapuja a temetői lopások miatt számzárral működik. 
Továbbra is kizárólag az idősek és a mozgásukban korlátozottak 
hajthatnak be gépjárművel a temető területére! A kapun lévő te-
lefonszám felhívásakor az autóval behajtani szándékozók kódot 
kapnak, amivel a kapu lakatja kinyitható, a kaput utána be kell 
zárni! A temetőből távozáskor szintén a kóddal kell kimenni, és 
utána bezárni a kaput! Kérjük, a kaput ne hagyják nyitva! A szer-
tartások alkalmával a temetőkapu minden alkalommal nyitva lesz. 
Ne hagyják őrizetlenül értékeiket, sem a gépjárműben, sem a sírokon!

Sírhelyek újraváltása
Tájékoztatjuk az elhunytak hozzátartozóit, hogy az 1999-ben  
és korábban váltott sírhelyek váltási ideje lejárt, ezért a temetőben,  
a ravatalozó épületében levő temetőgondnoki irodában lehet intézni  
a sírhelyek újraváltását. 
A temetőgondnoki iroda általános nyitva tartása: 
kedden 8.00-12.00 óráig, pénteken 12.00-16.00 óráig  
Egyéb időpontban telefonon történő egyeztetéssel: 06 (20) 359-4948 
Halottszállítás: Lévai – 06 (30) 451-0371

Felhívjuk a termelők figyelmét, hogy a tarlók talajtakarását szeptember 
30-ig meg kell tartani, amennyiben korábban vetés nem történik. Erózió 
érzékeny területen vagyunk, ezért a magágy előkészítést leghamarabb a ve-
tést megelőzően 30 nappal lehet elkezdeni. Fontos változás, hogy ebben az 
évben a tarlók gyommentesítése vegyszeres gyomirtással is megoldható!
Kérjük a támogatást igénylő gazdákat, hogy a másodnövények elvetését, el-

ültetését majdan betakarítását, illetve beforgatását ne felejtsék el bejelenteni!
Kérünk minden gazdát, az esetleges szankciók elkerülése végett a terüle-

teik gyommentesen tartására, különös tekintettel a veszélyes illetve magas 
növésű gyomokra, (parlagfű, selyemkóró /vaddohány/, betyárkóró /csikó-
fark kóró/, libatop, disznóparéj) ugyanis a területekről legalább hetente 
egyszer műholdas felvétel készül.
Személyes ügyfélfogadás telefonon egyeztetett időpontban!

  Halászné Ács Éva falugazdász, 06 (30) 338-0162
Halász Zsolt falugazdász, 06 (30) 337-2535

Falugazdász hírek
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Várunk  csapatunkba, ha szeretnél Magyarország egyik vezető Várunk  csapatunkba, ha szeretnél Magyarország egyik vezető 
zöldségfeldolgozó - magyar tulajdonban lévő - vállalatánál, stabil zöldségfeldolgozó magyar tulajdonban lévő
munkahelyen, hosszútávon dolgozni!

Az alábbi munkakörökbe keressük új kollégáinkat:

• üzemi segédmunkás
• műszakvezető
• gépkezelő/targoncavezető
• mezőgazdasági gépkezelő
• raktáros
• portás-minőségellenőr

Amit kínálunk:
• azonnali munkakezdés
•        határozatlan idejű munkaszerződés
• stabil, megbízható, dinamikusan fejlődő vállalati háttér 
• hosszútávú munkalehetőség
• ajánlási bónusz (új munkatárs beválása esetén)+jelenléti bónusz
• munkaruházat biztosítása
• munkába járás támogatása v. céges buszjárat
• fejlődési lehetőség

Munkavégzés helye:
6769 Pusztaszer, Kossuth major 089/20

Jelentkezni az önéletrajzok elküldésével a munkaugy@hfi.hu email címen , 
illetve a  06-70/785-6574 -es telefonszámon lehet, munkanapokon 8-16 
óráig!


